

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/51226,V-edycja-kursu-z-zakresu-kwalifikowanej-pierwszej-pomocy.html>
03.07.2024, 11:01

Strona znajduje się w archiwum.

V edycja kursu z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy

Urszula Piechota
22.06.2023

W dniach 12 - 21.06.2023 r. w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu odbyła się V edycja kursu z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy.

Wzięli w nim udział funkcjonariusze z Bieszczadzkiego, Karpackiego oraz Nadodrzańskiego OSG.

Wypadki są stałym elementem naszej codzienności. Niefortunne zdarzenie o charakterze losowym może zdarzyć się nam zarówno w pracy, jak i w wolnym czasie. Zgodnie z przepisami polskiego prawa, każdy świadek zdarzenia, w którym wystąpiło zagrożenie zdrowia lub życia ludzkiego, ma obowiązek udzielić pierwszej pomocy. Pomagać można zawsze, nie tylko będąc wykształconym, zawodowym ratownikiem medycznym. Można jedynie spekulować, ile żyć udało by się uratować, gdyby na miejscu wypadku znajdowała się osoba, która ukończyła kwalifikowany kurs pierwszej pomocy. Poza zdarzeniami związanymi z ruchem drogowym, beneficjentami takiego kursu będą też osoby, które uległy wypadkowi w trudno dostępnym miejscu, na przykład na wycieczce górskiej, z dala od cywilizacji. Osoby udzielające pierwszej pomocy pełnią bardzo ważne zadanie, gdyż to od nich zależy, czy poszkodowany otrzyma odpowiednio szybką pomoc i czy ta w ogóle nadejdzie. To one są podstawą dla całego systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego PRM, który bez nich nie miałby prawa funkcjonować. Funkcjonariusze SG, ze względu na charakter wykonywanych zadań służbowych, często są pierwsi na miejscu zdarzenia. Mają pierwszy kontakt z osobą w stanie nagłego zagrożenia życia i muszą podejmować działania mające na celu jego uratowanie.

Dzięki specjalnemu szkoleniu realizowanemu przez Nasz Ośrodek funkcjonariusz posiada

rozległą wiedzę o pierwszej pomocy. Doskonale wie, jak pomóc podczas różnych losowych wydarzeń. Godziny ćwiczeń praktycznych sprawiają, że potrafi pomóc w najtrudniejszej sytuacji. Ratownik KPP ma większe możliwości i wiedzę niż każdy obywatel. Może wykonywać resuscytację krążeniowo-oddechową, przyrządową oraz bezprzyrządową, także z podawaniem tlenu oraz zastosować defibrylację automatyczną. Zajmuje się unieruchamianiem złamań i zabezpieczeniem kończyn z podejrzeniem zwichnięć. W przypadku krwotoków zewnętrznych ratownik może je zatamować i opatrywać rany. Pozostałe czynności, do których uprawniony jest ratownik KPP, to: stosowanie tlenoterapii biernej, przeprowadzenie wstępnego etapu postępowania przeciwstrząsowego oraz ochrona osoby poszkodowanej przed wychłodzeniem lub przegrzaniem, ewakuacja i transport z miejsca zdarzenia osób będących w stanie zagrożenia zdrowia oraz wsparcie psychiczne poszkodowanego.

Dodatkowym atutem posiadania tytułu ratownika KPP jest możliwość pracy jako ratownik wodny (po ukończeniu dodatkowych szkoleń), przy obstawach wydarzeń jako pomoc medyczna, praca przy wyciągu narciarskim oraz w transporcie medycznym.

Po zakończeniu kursu 7 uczestników przystąpiło do egzaminu państwowego uzyskując tytuł ratownika KPP.

Nad przebiegiem egzaminu czuwał lekarz specjalista medycyny ratunkowej.

Nowi Ratownicy będą posługiwać się tym tytułem przez okres trzech lat od daty wystawienia zaświadczenia o ukończeniu kursu.

Nad wysokim poziomem szkolenia czuwali prowadzący szkolenie: ratownicy medyczni, funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej oraz wykładowcy OSS SG.



V edycja kursu z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy



V edycja kursu z zakresu
kwalifikowanej pierwszej
pomocy



V edycja kursu z zakresu
kwalifikowanej pierwszej
pomocy